
 

 

 
   

 
Finansiering af indsats for udsatte voksne i 2026 fra 
Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler 

 

Baggrund 

På mødet d. 21. november behandlede Kultur- og Fritidsudvalget en 

indstilling om forslag til en bevilling fra disponible midler på 2,2 mio. kr. 

til indsatsen ”Inklusion af udsatte voksne i positive idrætsfællesskaber”. 

Indstillingen beskrev et toårigt tidsperspektiv med forslag til en forde-

ling af bevillingen med 1,1 mio. kr. pr. år. i 2025 og 2026. 

Udvalget besluttede at give tilsagn til projektet men pga. en fejl i den 

økonomiske oversigt over disponible midler, blev der på mødet kun af-

sat 1,1 mio. kr. til projektet i 2025. 

Udvalget skal derfor genbehandle forslaget og beslutte, om tilskuddet 

skal videreføres i 2026, således at der også afsættes 1,1 mio. kr. fra dis-

ponible midler til projektet i 2026. 

Løsning 

Indsatsen skal bidrage til at indfri ambitionerne i Idrætsplanen om ”at 

sikre flere fysisk aktive københavnere og bidrage til stærke og betyd-

ningsfulde fællesskaber”. Indsatsen baserer sig på velafprøvede model-

ler for inklusion af udsatte børn, som kan afprøves og implementeres ift. 

udsatte voksne.  

Det toårige perspektiv sikrer, at indsatsen, der er igangsat i 2025, gen-

nemføres med tilstrækkelig tyngde. Midler i både 2025 og 2026 vil 

gøre det muligt at vurdere indsatsens værdi, barrierer og perspektiver 

som beskrevet i budgetnotat KF 042 ”Idrætsplan – Inklusion af udsatte 

voksne i positive idrætsfælleskaber”. 

Såfremt udvalget ikke beslutter finansiering af indsatsen i 2026, vil det 

betyde, at det kun i begrænset omfang er muligt at få den forventede 

effekt af indsatsen, da det erfaringsmæssigt tager tid at opbygge de re-

levante kompetencer i foreningerne og få borgerne i målgruppen til 

kontinuerligt at tage del i idrætsfælleskaber. Ligeledes forringes forud-

sætningerne for den metodeudvikling, som er en væsentlig del af for-

målet med indsatsen – både ift. relation til foreninger og borgere og 

samarbejde med øvrige forvaltningsområder. Besluttes det ikke at be-
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vilge midler til indsatsen i 2026 via de disponible midler, kan det poli-

tisk besluttes, om det skal indgå som budgetforslag i budgetprocessen 

for budget 2026. 

Økonomi 

En videreførelse af indsatsen i 2026 vil kræve finansiering af Kultur- og 

Fritidsudvalgets disponible midler på 1,1 mio. kr. 

Bilag 

- KF042 Idrætsplan - Inklusion af udsatte voksne i positive 

idrætsfællesskaber 

 

 


